
REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 06 DE 2022

(  27 de Enero de 2022  )

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional
correspondiente"

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981,
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 "Por
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de
Administración de Empresas"

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado
personal.

Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía
Mejía fue nombrado como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de
Comercio, Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo según el acta 58 del 14 de
mayo de 2020. En virtud de su cargo, le fue delegada la representación del Ministro de
Comercio, Industria y Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas,
según la resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020.

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de
Administración de Empresas."

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de
Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los

Página 1 de 20



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 06 DE 2022

requisitos y fijar los derechos correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades,
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los
profesionales de la Administración de Empresas.

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..."

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la
profesión de Administrador de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma".

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que
los hechos que constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el
otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - HASBLEIDY  ALMANZA RIZO
2 - JULIANA  ALVAREZ RESTREPO
3 - LAURA MARCELA ARIAS CASTELLANOS
4 - JEIMYS LORENA ARRIETA MEDRANO
5 - LIDIS SIDALIS ASPRILLA PALACIOS
6 - YESIKA ALEJANDRA AYALA SUAREZ
7 - ERIKA MARLEN BACCA GIL

Página 2 de 20



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 06 DE 2022

8 - MANUEL GREGORIO BALDOVINO PEREZ
9 - LILIANA  BALLEN RODRIGUEZ
10 - MARIA TERESA BAUTISTA MEJIA
11 - NURY STELLA BAYONA MONTAÑO
12 - DIANA ZULAY BAYONA ANGARITA
13 - ADRIANA MAYILBY BELTRAN ACHURY
14 - LUIS ANDREY BELTRAN URREGO
15 - LORENA  BELTRAN DIAZ
16 - OLGA ISABEL BERMUDEZ ALVAREZ
17 - BLANCA NIEVES BETANCOURT CORREA
18 - FLOR ANGELA BONILLA CASTAÑEDA
19 - LUISA FERNANDA BORJA CASTILLA
20 - EDGAR DAVID BURBANO ENRIQUEZ
21 - ANDREA CAROLINA CALA REY
22 - GERMAN DARIO CALDERON CASTAÑO
23 - YADIRA ESTHER CALDERON MANJARRES
24 - IVAN GUILLERMO CAÑON GALVIS
25 - DAVID  CARDONA GOMEZ
26 - LUISA FERNANDA CARO GARCES
27 - LIZETH GABRIELA CASTRO JURADO
28 - JUAN DAVID CASTRO LOPEZ
29 - RICARDO  CHAJIN MENESES
30 - PAULA ANDREA CHASOY JARAMILLO
31 - OSCAR  COLMENARES CAICEDO
32 - CLAUDIA JIMENA CORDOBA SANCHEZ
33 - YURANNY ANDREA COSSIO URREGO
34 - ALEXANDRA  VANESSA CURIEL NIEVES
35 - DIANA PAOLA DELGADO CAIPA
36 - DORA MARCELA DIAZ CAMPUZANO
37 - JOSE RAMIRO DIAZ SUAREZ
38 - MARIA ANTONIA DUQUE HENAO
39 - GELTY PAOLA ECHAVARRIA FIGUEROA
40 - LEONARDO FABIO FERNANDEZ CASTRO
41 - MAYRA ALEJANDRA GALLO PEÑA
42 - ADRIANA TERESA GALVAN RAMOS
43 - ALEJANDRA PAOLA GALVEZ AGREDO
44 - IRMA LEONOR GALVIS VILLAREAL
45 - JENNY JOHANNA GALVIS FORERO
46 - ELIZABETH  GAMBOA URBINA

Página 3 de 20



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 06 DE 2022

47 - LEIDY JOHANA GAMBOA TORRES
48 - JUAN GABRIEL GIL ORREGO
49 - FELIPE ENRIQUE GOMEZ OSORIO
50 - ANDREA MILENA GOMEZ MORENO
51 - FRANCISCO JAVIER GONZALEZ RIVAS
52 - SONIA SHIRLEY GONZALEZ PRECIADO
53 - DANIELA  GRANADOS CHAVERRA
54 - JESUS DAVID GUERRA URZOLA
55 - JAVIER  GUTIERREZ CALVACHE
56 - PAOLA ANDREA GUTIERREZ TORO
57 - MARLENY  GUTIERREZ PINZON
58 - JUAN CAMILO GUZMAN RINCON
59 - STEPHANIA  JAMAICA BARBOSA
60 - MAGALY  LADINO ARIAS
61 - JULIAN ALBERTO LAGUADO AVILA
62 - ANA MARIA LARA MERCADO
63 - ERIKA ALEJANDRA LOPEZ MENDOZA
64 - FERNEY ABELARDO LOZANO MORA
65 - WILSON  LULICO RAMOS
66 - LUIS JORGE MALAVER BELLO
67 - VERONICA  MALES PENAGOS
68 - ELIDA MARIA MARTINEZ FLOREZ
69 - ANDRES FELIPE MARTINEZ VALENCIA
70 - HEYDI TATIANA MARTINEZ ORJUELA
71 - GUILLERMO  MASQUITTA MANUEL
72 - YENITH TATIANA MAYORGA GUALDRON
73 - LUZ ADRIANA MEJIA ALDANA
74 - PAULA ANDREA MENDOZA IDROBO
75 - ROBERT EDUARDO MESA ARDILA
76 - MISLEE MAIRETH MEZA MASSON
77 - JUAN JOSE MOLINA VALENCIA
78 - CARLOS ANDRES MOLINA RAMIREZ
79 - SAUL DAVID MONROY MORENO
80 - DANIEL RICARDO MORALES GONZALEZ
81 - PATRICIA ELENA MUNARRIZ JULIAO
82 - YOLI SOLANYE MUÑOZ MUÑOZ
83 - CRISTIE JULIETH OROZCO JAJOY
84 - ISABEL CRISTINA OROZCO RIVILLAS
85 - SOL EMIRNA ORTIZ MUÑOZ

Página 4 de 20



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 06 DE 2022

86 - LUZ ENITH OSPINO RODRIGUEZ
87 - PIER PAOLO OVIEDO DUSSAN
88 - RICARDO DE JESUS PACHECO GUERRA
89 - HEIDY  PAEZ ORTIZ
90 - JESUS DAVID PAREJA MORALES
91 - DANIELA  PARRA MUÑOZ
92 - MAYERLLY ANDREA PARRA HUERTAS
93 - LUIS ALBERTO PARRA RUBIANO
94 - LINDA VANESSA PEDROZA BOLAÑOS
95 - MONICA LILIANA PEREZ MESA
96 - ANDRES DAVID PEREZ CARABALLO
97 - AYDA RUBIELA PINCHAO CONCHA
98 - LEIDY PATRICIA PIZZA VEGA
99 - MARIA XIMENA POSSU CATACOLI
100 - HEIDI KATERINE QUINTERO HERNANDEZ
101 - JUAN MANUEL RAMIREZ OTERO
102 - DIANA MARCELA REYES PEÑA
103 - INGRITH JOHANA ROA BERNAL
104 - ORIANA CAMILA RODRIGUEZ RUIZ
105 - ISABEL MARIA RODRIGUEZ ROBLES
106 - LUIS RICARDO RODRIGUEZ VARGAS
107 - LEIDY MARLENY RODRIGUEZ PERDOMO
108 - OMAR YESID RODRIGUEZ DIAZ
109 - ELIANA YENCY RODRIGUEZ DIAZ
110 - GINETH PAOLA ROJAS RODRIGUEZ
111 - FERNEY  ROJAS HERRAN
112 - LAURA MARGARITA ROJAS PEÑARANDA
113 - MARIA TERESA ROLDAN BARRAZA
114 - ADRIAN ANDRES ROMERO ANAYA
115 - DAIRO LUIS ROMERO JIMENEZ
116 - SEBASTIAN  RUBIO URIBE
117 - JOHANA KARINA SALDAÑA RIASCOS
118 - DIEGO ALEXANDER SANDOVAL SANCHEZ
119 - LICETH KARINA SUAREZ GUERRA
120 - KAROL ISABEL SUAREZ MORA
121 - MARIA FERNANDA TORRES RESTREPO
122 - ALEX ANTONIO UMBARILA ROA
123 - CAMILO ALEXANDER URRUTIA MOLANO
124 - ADELA CONSTANZA VALDERRAMA ROA

Página 5 de 20



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 06 DE 2022

125 - JOSE MIGUEL VASQUEZ ARANGO
126 - JAIME ALBERTO VASQUEZ TRIANA
127 - MONICA NATALIA VELASQUEZ MARTINEZ
128 - LAURA  VELASQUEZ GOMEZ
129 - VIVIANA  VILLEGAS GOMEZ
130 - ESTEFANY CAROLINA VISBAL PIMIENTA

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

1 - HASBLEIDY  ALMANZA RIZO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1065871705,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POPULAR DEL
CESAR. Matrícula profesional No. 157794.

2 - JULIANA  ALVAREZ RESTREPO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1037582667, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT.
Matrícula profesional No. 157795.

3 - LAURA MARCELA ARIAS CASTELLANOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121919487, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 157796.

4 - JEIMYS LORENA ARRIETA MEDRANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1129583264, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSIDAD DE LA COSTA. Matrícula profesional No. 157797.

5 - LIDIS SIDALIS ASPRILLA PALACIOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
35896763, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 157798.

6 - YESIKA ALEJANDRA AYALA SUAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1049640781, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 157799.

7 - ERIKA MARLEN BACCA GIL, identificada con la cédula de ciudadanía No. 21182339,

Página 6 de 20



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 06 DE 2022

ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA DEL
META. Matrícula profesional No. 157800.

8 - MANUEL GREGORIO BALDOVINO PEREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
92096789, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 157801.

9 - LILIANA  BALLEN RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 53090717,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 157802.

10 - MARIA TERESA BAUTISTA MEJIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52959297, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 157803.

11 - NURY STELLA BAYONA MONTAÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
26863742, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 157804.

12 - DIANA ZULAY BAYONA ANGARITA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43811947, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 157805.

13 - ADRIANA MAYILBY BELTRAN ACHURY, identificada con la cédula de ciudadanía No.
35262322, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 157806.

14 - LUIS ANDREY BELTRAN URREGO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1069899649, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 157807.

15 - LORENA  BELTRAN DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1013637664,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 157808.

16 - OLGA ISABEL BERMUDEZ ALVAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098710388, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA. Matrícula profesional No.
157809.

Página 7 de 20



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 06 DE 2022

17 - BLANCA NIEVES BETANCOURT CORREA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
65809268, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD INCCA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 157810.

18 - FLOR ANGELA BONILLA CASTAÑEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121879007, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 157811.

19 - LUISA FERNANDA BORJA CASTILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1110560728, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA. Matrícula profesional No. 157812.

20 - EDGAR DAVID BURBANO ENRIQUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1085284299, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
NARIÑO. Matrícula profesional No. 157813.

21 - ANDREA CAROLINA CALA REY, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1005333303, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 157814.

22 - GERMAN DARIO CALDERON CASTAÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
10287554, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 157815.

23 - YADIRA ESTHER CALDERON MANJARRES, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 52004524, , graduada en la UNIVERSIDAD RAFAEL URDANETA, VENEZUELA.
Matrícula profesional No. 157816.

24 - IVAN GUILLERMO CAÑON GALVIS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1061654776, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 157817.

25 - DAVID  CARDONA GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1128402987,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA.
Matrícula profesional No. 157818.

26 - LUISA FERNANDA CARO GARCES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1067952764, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL

Página 8 de 20



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 06 DE 2022

SINU. Matrícula profesional No. 157819.

27 - LIZETH GABRIELA CASTRO JURADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1004214114, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CESMAG.
Matrícula profesional No. 157820.

28 - JUAN DAVID CASTRO LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1151945281, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE OCCIDENTE. Matrícula profesional No. 157821.

29 - RICARDO  CHAJIN MENESES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1065658610, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 157822.

30 - PAULA ANDREA CHASOY JARAMILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1061811397, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 157823.

31 - OSCAR  COLMENARES CAICEDO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
16777827, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 157824.

32 - CLAUDIA JIMENA CORDOBA SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
67027528, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 157825.

33 - YURANNY ANDREA COSSIO URREGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1152696593, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA DEL NORTE. Matrícula profesional No. 157826.

34 - ALEXANDRA  VANESSA CURIEL NIEVES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1113654247, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 157827.

35 - DIANA PAOLA DELGADO CAIPA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52702849, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD
JAVERIANA. Matrícula profesional No. 157828.

36 - DORA MARCELA DIAZ CAMPUZANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 9 de 20



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 06 DE 2022

52791315, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 157829.

37 - JOSE RAMIRO DIAZ SUAREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 77096215,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 157830.

38 - MARIA ANTONIA DUQUE HENAO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1152457769, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT.
Matrícula profesional No. 157831.

39 - GELTY PAOLA ECHAVARRIA FIGUEROA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1077441355, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 157832.

40 - LEONARDO FABIO FERNANDEZ CASTRO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
11204367, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD MANUELA
BELTRAN. Matrícula profesional No. 157833.

41 - MAYRA ALEJANDRA GALLO PEÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022337426, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 157834.

42 - ADRIANA TERESA GALVAN RAMOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
32909869, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE BOLIVAR. Matrícula profesional No. 157835.

43 - ALEJANDRA PAOLA GALVEZ AGREDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
37751317, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA. Matrícula profesional No.
157836.

44 - IRMA LEONOR GALVIS VILLAREAL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
63533698, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LOS
ANDES. Matrícula profesional No. 157837.

45 - JENNY JOHANNA GALVIS FORERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53131309, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 157838.

Página 10 de 20



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 06 DE 2022

46 - ELIZABETH  GAMBOA URBINA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 53094902,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 157839.

47 - LEIDY JOHANA GAMBOA TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098673558, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 157840.

48 - JUAN GABRIEL GIL ORREGO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1037646936, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD EAFIT.
Matrícula profesional No. 157841.

49 - FELIPE ENRIQUE GOMEZ OSORIO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
12582862, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SIMON
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 157842.

50 - ANDREA MILENA GOMEZ MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1070962935, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 157843.

51 - FRANCISCO JAVIER GONZALEZ RIVAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
91276717, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 157844.

52 - SONIA SHIRLEY GONZALEZ PRECIADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
33376348, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 157845.

53 - DANIELA  GRANADOS CHAVERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1004345679, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS, graduada en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 157846.

54 - JESUS DAVID GUERRA URZOLA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1063307219, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA LASALLISTA. Matrícula profesional No. 157847.

55 - JAVIER  GUTIERREZ CALVACHE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
16536571, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION

Página 11 de 20



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 06 DE 2022

UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 157848.

56 - PAOLA ANDREA GUTIERREZ TORO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1115071759, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 157849.

57 - MARLENY  GUTIERREZ PINZON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121944408, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS. Matrícula profesional No. 157850.

58 - JUAN CAMILO GUZMAN RINCON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1022345895, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 157851.

59 - STEPHANIA  JAMAICA BARBOSA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1072671512, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 157852.

60 - MAGALY  LADINO ARIAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1072709031,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA. Matrícula profesional No. 157853.

61 - JULIAN ALBERTO LAGUADO AVILA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
88258526, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 157854.

62 - ANA MARIA LARA MERCADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1102823563, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
SUCRE. Matrícula profesional No. 157855.

63 - ERIKA ALEJANDRA LOPEZ MENDOZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032473196, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COLEGIO
MAYOR DE NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO. Matrícula profesional No. 157856.

64 - FERNEY ABELARDO LOZANO MORA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
86069660, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 157857.

65 - WILSON  LULICO RAMOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 16885258,

Página 12 de 20



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 06 DE 2022

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 157858.

66 - LUIS JORGE MALAVER BELLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79187125,
ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DE SAN
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 157859.

67 - VERONICA  MALES PENAGOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1107524566, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 157860.

68 - ELIDA MARIA MARTINEZ FLOREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1063647077, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 157861.

69 - ANDRES FELIPE MARTINEZ VALENCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1106778090, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 157862.

70 - HEYDI TATIANA MARTINEZ ORJUELA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024586490, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 157863.

71 - GUILLERMO  MASQUITTA MANUEL, identificado con la cédula de ciudadanía No.
15241354, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 157864.

72 - YENITH TATIANA MAYORGA GUALDRON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1100955004, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 157865.

73 - LUZ ADRIANA MEJIA ALDANA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1109492714, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
157866.

74 - PAULA ANDREA MENDOZA IDROBO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
66979425, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ICESI.
Matrícula profesional No. 157867.

Página 13 de 20



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 06 DE 2022

75 - ROBERT EDUARDO MESA ARDILA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79695692, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 157868.

76 - MISLEE MAIRETH MEZA MASSON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1148702081, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA. Matrícula profesional No. 157869.

77 - JUAN JOSE MOLINA VALENCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1113656586, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTIAGO
DE CALI. Matrícula profesional No. 157870.

78 - CARLOS ANDRES MOLINA RAMIREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
6102876, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 157871.

79 - SAUL DAVID MONROY MORENO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1010219913, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SABANA. Matrícula profesional No. 157872.

80 - DANIEL RICARDO MORALES GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
86072256, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO EDUCATIVO -CIDE- . Matrícula profesional No.
157873.

81 - PATRICIA ELENA MUNARRIZ JULIAO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
32745947, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA
DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 157874.

82 - YOLI SOLANYE MUÑOZ MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
33375978, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 157875.

83 - CRISTIE JULIETH OROZCO JAJOY, identificada con la cédula de ciudadanía No.
25291373, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 157876.

84 - ISABEL CRISTINA OROZCO RIVILLAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 14 de 20



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 06 DE 2022

30339383, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 157877.

85 - SOL EMIRNA ORTIZ MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 29400808,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI.
Matrícula profesional No. 157878.

86 - LUZ ENITH OSPINO RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
36642766, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 157879.

87 - PIER PAOLO OVIEDO DUSSAN, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7710430,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA.
Matrícula profesional No. 157880.

88 - RICARDO DE JESUS PACHECO GUERRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1064977212, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 157881.

89 - HEIDY  PAEZ ORTIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 22618496,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 157882.

90 - JESUS DAVID PAREJA MORALES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1084736402, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 157883.

91 - DANIELA  PARRA MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1019061636,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EXTERNADO DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 157884.

92 - MAYERLLY ANDREA PARRA HUERTAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
33368319, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 157885.

93 - LUIS ALBERTO PARRA RUBIANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1105671289, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INSTITUTO
TOLIMENSE DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL. Matrícula profesional No. 157886.

Página 15 de 20



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 06 DE 2022

94 - LINDA VANESSA PEDROZA BOLAÑOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1115793947, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
AMAZONIA. Matrícula profesional No. 157887.

95 - MONICA LILIANA PEREZ MESA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1052401743, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 157888.

96 - ANDRES DAVID PEREZ CARABALLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1067944009, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 157889.

97 - AYDA RUBIELA PINCHAO CONCHA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
27359171, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD INSTITUTO
TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO. Matrícula profesional No. 157890.

98 - LEIDY PATRICIA PIZZA VEGA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1018427380, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 157891.

99 - MARIA XIMENA POSSU CATACOLI, identificada con la cédula de ciudadanía No.
66952631, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL VALLE.
Matrícula profesional No. 157892.

100 - HEIDI KATERINE QUINTERO HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1013642646, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 157893.

101 - JUAN MANUEL RAMIREZ OTERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1013608384, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LA GRAN
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 157894.

102 - DIANA MARCELA REYES PEÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52738836, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 157895.

103 - INGRITH JOHANA ROA BERNAL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
35264739, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 157896.

Página 16 de 20



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 06 DE 2022

104 - ORIANA CAMILA RODRIGUEZ RUIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094977415, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 157897.

105 - ISABEL MARIA RODRIGUEZ ROBLES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010143485, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 157898.

106 - LUIS RICARDO RODRIGUEZ VARGAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
11367323, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 157899.

107 - LEIDY MARLENY RODRIGUEZ PERDOMO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1024504013, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 157900.

108 - OMAR YESID RODRIGUEZ DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1003632749, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 157901.

109 - ELIANA YENCY RODRIGUEZ DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
26585409, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 157902.

110 - GINETH PAOLA ROJAS RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1033676878, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO EDUCATIVO -CIDE- . Matrícula profesional No.
157903.

111 - FERNEY  ROJAS HERRAN, identificado con la cédula de ciudadanía No. 11228266,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 157904.

112 - LAURA MARGARITA ROJAS PEÑARANDA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1102381604, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 157905.

113 - MARIA TERESA ROLDAN BARRAZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 17 de 20



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 06 DE 2022

1140836277, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 157906.

114 - ADRIAN ANDRES ROMERO ANAYA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1083020475, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 157907.

115 - DAIRO LUIS ROMERO JIMENEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
73192392, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 157908.

116 - SEBASTIAN  RUBIO URIBE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79958171,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LOS ANDES.
Matrícula profesional No. 157909.

117 - JOHANA KARINA SALDAÑA RIASCOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
36756004, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 157910.

118 - DIEGO ALEXANDER SANDOVAL SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1090513548, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 157911.

119 - LICETH KARINA SUAREZ GUERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121334036, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 157912.

120 - KAROL ISABEL SUAREZ MORA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52848379, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 157913.

121 - MARIA FERNANDA TORRES RESTREPO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1042774674, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 157914.

122 - ALEX ANTONIO UMBARILA ROA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80830363, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 157915.

Página 18 de 20



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 06 DE 2022

123 - CAMILO ALEXANDER URRUTIA MOLANO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1049609443, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 157916.

124 - ADELA CONSTANZA VALDERRAMA ROA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 36348224, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 157917.

125 - JOSE MIGUEL VASQUEZ ARANGO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
3439827, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 157918.

126 - JAIME ALBERTO VASQUEZ TRIANA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
12238009, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 157919.

127 - MONICA NATALIA VELASQUEZ MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 43559929, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 157920.

128 - LAURA  VELASQUEZ GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1053801530, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 157921.

129 - VIVIANA  VILLEGAS GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 31985955,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ICESI. Matrícula
profesional No. 157922.

130 - ESTEFANY CAROLINA VISBAL PIMIENTA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1140876455, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 157923.

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de
Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en
los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de
1984.

Página 19 de 20



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 06 DE 2022

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro
de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al
tenor del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 27 de Enero de 2022

Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por

AURELIO MEJÍA NORMA LUCÍA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyectó: Jose Gregorio Leandro Viasus - Coordinador De Registro

Revisó: Eduard Issac Berdugo Rondon - Coordinador Jurídico

Aprobó: Olga Parra Villamil - Directora Ejecutiva

La presente resolución se emitió en formato electrónico y ha sido firmada digitalmente para garantizar su plena

validez jurídica y probatoria según lo establecido en la Ley 527 de 1999. Su impresión será tenida en cuenta como

copia del original emitido en medios electrónicos.

Página 20 de 20


		2022-01-27T21:07:00+0000
	Bogota
	Firma resolución 9523 - REGISTRO


	

		2022-01-27T21:08:44+0000
	Bogota
	Firma resolución 9523 - JURIDICA


	

		2022-01-27T21:15:01+0000
	Bogota
	Firma resolución 9523 - DIREJE


	

		2022-01-27T21:17:49+0000
	Bogota
	Firma resolución 9523 - PRES


	

		2022-01-27T21:22:08+0000
	Bogota
	Firma resolución 9523 - SECR


	



